

## Måned rapport april 2021 Hvitveisen

I april har vi hatt fokus på fagområdet «Natur, miljø og teknologi». Barnehagen har vært på rødt nivå gjennom hele måneden, så vi har prøvd å gjennomføre noen av de samme aktivitetene på begge Hvitveis-kohortene. I rammeplanen for barnehagene står det at «Barnehagen skal legge til rette for at barna kan få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som arena for lek og læring». Vi har vært på flere turer denne måneden, både til lekeplasser i nærområdet og i den flotte skogen rundt oss. Våren har kommet, og det blir stadig mer sol og varme. Barna har funnet og opplevd mange vårtegn på turene våre, blant annet hestehov og fuglekvisper. Det har også begynt å komme frem forskjellige småkryp. Vi har funnet maur, edderkopper, meitemark, larver, biller, fluer, humler, mariehøner og mye mer! Barna har mange spennende refleksjoner rundt småkrypene, for eksempel hva de spiser, hvor de bor, og hvorfor de i det hele tatt finnes. Noen ganger har vi søkt på nettet for å finne svar på spørsmålene våre. Vi har også snakket med barna om at det er viktig å være forsiktig med dyrene vi finner, og at vi legger dem tilbake der vi fant dem. Forstørrelsesglasset har vært et fast inventar i tursekken vår. I tillegg har vi alltid med oss førstehjelpsutstyr, og barna synes det er veldig spennende å utforske innholdet.

Opplevelsene i naturen har vi tatt med oss inn i barnehagen. På avdelingen har vi hengt opp bilder av insekter, edderkopper, meitemark og snegler. Barna har laget plakater av ulike slanger, og bier, veps og humler, slik at man kan sammenlikne likheter og forskjeller. Gjennom ulike formingsaktiviteter har vi blitt bedre kjent med småkrypene, og vi har blant annet laget mariehøner, maur og edderkopper. I prosessen har barna stilt seg selv flere spørsmål: Hvilke farger trenger man for å male en mariehøne? Hvordan ser kroppen til en maur ut? Hvor mange bein har en edderkopp? Begge gruppene har også laget Natur-Bingo, med tilhørende skattejakt i skogen.

Ellers denne måneden har vi sett på filmen om Ole Aleksander Filibom-bom-bom, og dermed blitt bedre kjent med han. Ole Aleksander er en morsom gutt som finner på mye rart! Videre ble huskene i uteområdet hengt opp igjen, og barna har kost seg veldig med dem. På slutten av måneden hadde vi et naturfagseksperiment og laget en liten vulkan. Vi fortsetter med fagområdet «Natur, miljø og teknologi» i mai.

Hilsen oss på Hvitveisen 😊